p. d. Regem. Dithm. z.

Das Original befindet sich im Archive der Manstonarien- und Bikarien-Commu- 
nität der Breslauer Kathedralkirche. Vom Siegel ist nur noch ein Bruchstück vorhan
den. Die Urkunde ist bezeichne! V. 51. Auf der Rückseite stehn folgende von spiiterer 
Hand beigefügte Vermerkei a. Nr. 73. Privilegium de anno 1354 Caroli Komanorum 
et Bohemorum Regis Episcopo Wratisl. Preccslao concessum super redditus quin
quaginta marcarum argenti perpetuos, ut hos in districtibus Wratisl. et Noviforen- 
sibus comparare, et ijsdem duodecim clericos Mansionarios Capellae B. V. M. novi- 
ter erigendae dotare possit. b. Caroli 4 Privilegium super census Mansionariorum 
S. Job. in Capella beate virginis, qui sunt in Wratisl. et Noviforen.

2) Stiftungsurkunde der Mansionarienkapelle vom Jahre 1361.

In nomine domini amen. Licet in sanctis ejus propheta 
iubeat dominum collaudari, in illa tarnen sancta sanctorum ei 
plus laudis impenditur, que tore superno gracie fecúndala Spiri
tus sancti virtute verb um eterni patris de se genu it incarnatum, 
et ipsa ob hoc apud nos tanto dignioribus est attollenda laudum 
preconijs, quanto suo glorioso partu mundo remedia contulit 
ampliora. Hine est, quod nos Preczlaus, dei gracia Episcopus 
Wratislauiensis, ad perpetuam rei memoriam notum facimus 
vniuersis tarn presentibus quam futuris, Quod cum ad hono- 
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rem omnipotentis dei et Marie illius dei genitricis virginis gloriose 
dudum fundauerimus et construxerimus capellam retro chorum 
Wratislauiensis ecclesie kathedralis, ipsis ecclesie et choro con
tigo am, nostris sumptibus proprijs et expensis pro nostro, pro- 
genitorum atque predecessorum nostrorum remedio salutari, 
quod in ea deo et virgin! gloriose laudes debite iugiter persol- 
uantur temporibus nocturnis pariter et diurnis, demum ne hujus- 
modi capella remaneat sine dote, eandem pro sustentaciones con
grua ministrorum, puta decem mansionariorum, quos ibidem fore 
volumus manuales, et quemlibet eorum de decem marcarum 
redditibus esse contentura, atque vnius precentoris, qui in pro- 
cessione et stallo alijs existat prestancior et stipendio gaudeat 
largiori, de redditibus et censibus infra scriptis, qui in parte iam 
sunt comparad perpetra nostris facultatibus proprijs, in parte 
vero ad reemendum pro iustis pecuniarum summis, prout super 
hujusmodi contractibus alie certorum tenorum plures nostre et 
ahorran dominoruin temporalium litere sunt confecte, de volún
tate, expresso consensu et beneplácito honorabilium virorum fra- 
trum nostrorum Wratislauiensis Capituli dotandam decreuimus in 
dei nomine presentibus et dotamus, incorporantes, ascribentes 
et perpetuo applicantes eosdem subscriptos redditus atque cen
sus, prout per nos vel alios nostro nomine comparad noscuntur, 
capelie et ejus ministris, qui pro tempore fuerint, memoratis, 
volentesque eos ex nunc et in antea tara ad reemendum quam 
perpetuo compáralos vel eciam comparandos ad cappellam 
hujusmodi ecclesiasticos reputad et exigi ecclesiasticam per cen
surara, prout alij redditus ecclesiastic! exiguntur, et speciali- 
ter mansionarias inferius desigualas in hujusmodi cappella facimus 
de nono in nomine domini presentibus et creamus. Primo vide
licet vnam mansionariam de decem marcarum vsualium redditibus 
annuls et perpetras, percipiendis partim in festo Michaelis 
archangel! et partim in die beate Walpurge virginis annis singu
lis et perpetras, et presentandis in opido Grotkow in, de et super 
villa Lychtinberg (Lichtenberg, N. N. W. £ M. von Grottkau) nostri 
Grotkouiensis districtus, vbi triginta marcarum redditus perpe- 
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tuos proprijs pecunijs dudum comparauimus, videlicet pro ducen- 
tis quinquaginta wards grossorum pragensium pagamenti polonici 
et consueti, quarum decern marcas mansionarie predicte et resi
dirás viginti successor! nostro Wratislauiensi Episcopo, qui pro 
tempore fuerit, assignamus. Item aliam mansionariam de alijs 
decern marcarum redditibus annuatim et perpetuo in, de et super 
opido Stynauia (Steinau, N. zu N. W. | M. von Neustadt in O. S.) 
in censu hereditario fori et alijs pertinencijs inibi quibuscunque 
excepta decima percipiendis singulis annis et presentandis in Nysa 
ante omnem aliam solucionem, quern siquidem censum nostris 
pecunijs alias comparauimus, videlicet pro trecentis quinquaginta 
wards, et quern edam censum mansionarie hujusmodi assigna
mus, residuo ipsius census et decima Episcopo reseruatis 
prenominato. Aliam mansionariam de decern marcarum vsualium 
redditibus annuis et perpetuis, percipiendis in festo beat! Michae
lis simul et semel annis singulis et presentandis ibidem in Nysa 
in, de et super villa Bertoldiuilla (ohne Zweifel Bärzdorf, N. O. 
1 M. von Münsterberg) dicta nostri Othmuchouiensis districtus, 
vbi eciam decern et nouem marcarum vsualium redditus annuos 
et perpetuos de manibus laycorum, puerorum videlicet Ramuoldi 
et Heyndinrici Stosche bone memorie defunctorum recuperaui- 
mus nostris pecunijs videlicet pro centum wards, de quibus 
decern et nouem warcis decern marcas eidem mansionarie, qua- 
tuor vero marcas clerico in cappella sanctorum Gothardi et Lau- 
rencij in Othmuchow seruienti, nec non vnam sexagenam singulis 
annis et perpetuis percipiendam pro lampade pendente ibidem 
assignamus residuo ejusdem census Episcopo reseruato. In- 
super de decern marcarum redditibus annuis et perpetuis perci- 
piendis in, de et super villis Pyskerow (Peiökerau, W. S. W. 
1| M. von Ohlau) et Swoykow (Schwoike, W. 2 M. von Ohlau) 
Olauiensis districtus dudum apud Hanconem Engilgeri nostris 
pecunijs comparatis, aliam mansionariam, residuis quinque mar
carum redditibus, quos inibi obtinemus, pro creacione mansio
narie alterius reseruatis. Porro de sex marcarum redditibus 
per nos proprijs pecunijs perpetuo comparatis in, de et super
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judicio sen scultetia in villa nuncupata Constantin (welcher Ort 
ist hier gemeint?) prope Koslam, saino eo, quod ad horum supple- 
cionem addemus, iterum aliara, de sex vero marcarum redditibus 
annuls et perpetuis in, de et super villa Wyntmericz (Winzen
berg, S. O. zu S. 1| M. von Grottkau) dicti nostri Grotkowiensis 
districtus, et de vna marca super bonis in Caldinhuze (Kalthaus, 
eine noch im I. 1525 mit Schönborn S. zu S. O. | M. von Breslau 
verbunden gewesene Kolonie) prope Wratislauiam comparata de con
sensu domini nostri Imperatoris percipiendis anuís singulis et 
perpetuis saino eo, quod eciam addemus adhuc, iterum mansio- 
nariam aliara. Item de decern marcarum redditibus in et super 
allo dis 8 Prynsnik (Prinsnig, O. S. O. 2| M. von Liegnitz) et Tincia 
(Groß-Tinz, O. S. O. 2f M. von Liegnitz) et villa Cunczindorf 
(Kunzendorf, O. S. O. 2 M. von Liegnitz) Legniczensis districtus 
percipiendis in festo beati Michaelis, quos dominus Nicolaus 
Franczconis de Ransin ad reemendum obtinet et sunt pro centum 
marcis grossorum vsualium comparad, aliara mansionariam, de 
alijs vero decern marcarum redditibus ad reemendum pro centum 
marcis similiter eomparatis, quos Franczco nepos Soblonis obti
net inibidem, iterum aliara mansionariam, de quinque autem 
marcarum redditibus annuls ad reemendum eomparatis per nos 
apud Johannen) de Hartha pro quinquaginta marcis grossorum 
vsualium predictorum in et super Nouauilla (Groß-Neundorf, 
N. O. zu N. § M. von Neisse) districtus Grotkowiensis predict! 
percipiendis, quos et Stephanus de Passermowicz obtinet in pre
sentí, iterum vnam mansionariam saino eo, quod addemus, et 
aliara atque vltimam mansionariam iterum de decern marcarum 
redditibus annuls pro centum marcis grossorum vsualium com- 
paratis ad reemendum apud Kechanum de Landiscrone et suum 
scultetum in Wandros (Groß-Wandris, S. O. 2/^ M. von Liegnitz) 
et percipiendis super eadera villa in Wandros Legniczensis 
districtus predict!. Sed et de viginti marcarum redditibus, pro 
quibus comparan dis centum et septuaginta marce iam sunt depo
site, et addentur ad eas adhuc triginta marce grossorum vsua
lium predictorum, precentoriam in memorata cappella sánete

Mitgetheilt von dem Benefiziaten Johann Heyne. 367

Marie facimus de nouo in dei nomine presentibus et creamos de 
consensu et beneplácito Wratislauiensis Capituli memosati, ita 
videlicet, quod vbicunque census, qui perpetuus non existit, 
reemptus fuerit in futurum, pecunie, pro quibus est emptus cen
sus huiusmodi, ad sacras edes Wratislauiensis ecclesie reponi 
debeant et fideliter conseruari, quousque Episcopus, qui pro 
tempore fuerit, de consilio et consensu sui capituli supra dicti 
loco illorum perpetuos com para bit, quodque mansionarij, qui 
pro tempore fuer int, per Episcopum loci ordinarium ex iustis et 
racionabilibus causis sine strepitu et figura judicij, tarnen preuia 
racione ab huiusmodi mansionarijs possint et debeant destituí, 
et pro Episcopi voluntatis beneplácito am oneri et quociens- 
cunque uel quandocunque aliquam mansionariam predictam 
creatam, nunc aut deinceps creandam per mortem, cessionem uel 
destitucionem huiusmodi vacare contigerit, idem Episcopus Ordi
narius pauperem clericum ydoneum aliunde ecclesiasticum bene- 
ficium non habentem in mansionaria huiusmodi instituet et sibi 
de ea vacante taliter auctoritate ordinaria prouidebit, quod si 
forsan mansionarius quicunque talis existens aliud fuerit bene- 
ficium ecclesiasticum assecutus, mox per adepcionem illius bene- 
ficij mansionaria huiusmodi ipso facto vacabit, et de ea erit alter! 
pauperi clerico ydoneo prouidendum. Ceterum ne per varij 
cantus confusionem diuinum turbetur officium in predictis eccle- 
sia uel cappella, tempore estiuali a festo videlicet Pasche vsque 
ad festum beati Michaelis prius mansionarij, a festo vero beat! 
Michaelis usque ad festum Pasche et tempore yemali post horas 
canónicas, quas vicarij dicte Wratislauiensis ecclesie sub nota 
dicere consueuerunt, horas suas de beata virgine tarn nocturnas 
quam diurnas cum nota sollempniter decantabunt et eapere 
habebunt horas congruas diei et noctis, quibus sine turbacione 
illarum horarum canonicarum suum possint ministerium adim- 
plere. Nos igitur Preczlaus, dei gracia Episcopus supra dictus, 
de consensu expresso et volúntate nostri Wratislauiensis capituli 
memorad creacionem, incorporacionem, ascripcionem atque omnia 
et singula supra dicta presencium patrocinio ex certa sciencia 
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confirmamus, auctoritatem nos tram interponentes vna cum pre
dict» capitulo ordinariam et decretum, atque mandantes vniuersis 
et singulis, quorum interest uel in ter er it quomodolibet in futu
rum, quatenus teneant ea inuiolabiliter iuxta descripcionem 
superius designatam. In quorum omnium testimonium et eui- 
denciam pleniorem nostrum et predict! nostri capituli maiora 
sigilia presentibus sunt appensa. Actum et datum Wratislauie 
in general! capitulo, quod consueuit circa festum beatorum 
Cancij, Canciani et Cancianille Marty rum celebrar! iiijto Non. 
Junij Anno Domini Millesimo trecentesiino sexagésimo primo 
presentibus honorabilibus viris similiter nobis in xpo dilectis 
dominis Dythmaro de Meckilbach prepósito Erfordensi, Petro 
de Bythum sánete crucis Wratislauiensis, Nicolao de Schellin- 
dorf sánete Marie Cracouiensis ecclesiarum cantoribus, Laurencio 
Hartlibi, Petro de Sostina, Johanne de Lubeck, Symone de 
Legnicz, Ottone de Bruna, Johanne Brunow, Johanne Albifali, 
Clemente de Wansow, Nicolao de  (hier ist die Urkunde 
verstümmelt) wicz, Petro de Cursanckowicz, Jancone de Lemsco 
et Mathia de Panewicz eanonicis Wratislauiensis ecclesie supra 
dicte, ad sonum campane capitulariter congregatis.

Die beiden Siegel des Bischofs und Kapitels fehlen, da das Original verstümmelt 
ist. Auf der Rückseite steht von jüngerer Hand: Anno 1361 Fundado Mansiona
riarum in cathedral! ecclcsia Wratislauiensi aPrctzeslaoEpiscopo facta, pro quauis 
10 marcae et Praecentori viginti marcao designatae.

1. Mansionaria in Lichtenberg. 2. in Stinavia. 3. Bertoldivilla Ottmuchov. 
distr. 4. Peiskerau et Schwotkau Olav, districtus. 5. Villa Wintzmeritz 
Grottg. districtus. 6. Prinznick, Tinza, Kuntzendorf Lignicensis distr. 
7. Neuhhoff (?) district. Grottg. 9 et 10. Lignicensis distr. in Wandross. 
Pro viginti marcis fuit in deposito Capitule pro praecentore exponendum.

3) Bischof Preezislaus von Pogarell verkauft dem Präeen- 
tor und den Mansionarien deö sogenannten Klein-Choreö in der 
Kathedralkirche das Gut Halbendorf bei Grottkau mit voller und 
ganzer Herrlichkeit (cum pleno et mero dominio), mit dem 
herzoglichen Rechte und aller Freiheit. 1373.

In nomine domini amen. Nos Preczlaus, dei gracia Episco- 
pus Wratislauiensis ad vniuersorum tarn presencium quam futu- 
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rorum claram ten ore presencian! deducimus nocionem, nos sano 
prehabito eonsilio et deliberaeione matura, non coacti nee 
decepti, sed ex certa nostra sciencia rite et racionabiliter insto 
empcionis et vendieionis in ternemente ty tul o vendidisse atque 
vendimus omnem porcionera sine partera nos contingenten! in 
villa dicta Halbendorff (Halbendorf, W. S. W. £ M. von Grottkan) 
nostri Grotkouiensis districtus et allodium nostrum ibidem cum 
omni iure et dominio supremo et infimo, vtili et directo, censu 
pecuniali et annonali, seruicio scultecie ac ceteris ipsius ville et 
allodij pertinency's vniuersis, prout bona ipsa in suis metis et 
grenicijs, terminis et limitibus limitata sunt circumferencialiter 
antiquitus et distincta, prout eciam nos et Rychardus de Gobin, 
ciuis Wratislauiensis, predecessor noster immediatus ville pre- 
dicte, a quo nos villain ipsam vna cum precentore et manseona- 
rijs cappelle beate Marie virginis Wratislauiensi ecclesie annexe 
rite comparauimus nostris proprijs pecunijs et expensis, dictara 
villam cum ipsius pertinency's predietis habuimus et possedimus 
pacifice et quiete, pecunia monetali duntaxat excepta, videlicet 
tres grossos vsuales de manso quolibet persoluendo, quam pro 
nobis et nostris successoribus Wratislauiensibus Episcopis inibi 
in signum proteccionis specialiter reseruamus, discretis viris 
dominis Johanni de Tyncz precentori, Henrico de Bronik et 
Nicolao de Olauia manseonarijs dicte cappelle beate Marie vir
ginis dicte nostre Wratislauiensi ecclesie contigue ementibus et 
recipientibus pro se atque ceteris manseonarijs cappelle memorate, 
ac ipsorum successoribus pro trecentis marcis grossorum pragen- 
sium polonici numeri et pagamenti nobis iam per eosdern man- 
seonarios in bona et datiua pecunia integre persolutis. Propte- 
rea scultetum, rústicos, ortulanos et inquilinos oinnes et singu- 
los ville Halbendorff supradicte ab omni fidelitatis et homagij 
juramento seu promisso liberos dimitientes perpetuo et solutos 
prefatis dominis Johaniy de Tyncz precentori, Henrico de Bro
nik et Nicolao de Olauia manseonarijs, et in ipsorum personis 
ceteris manseonarijs, quinunc sunt uelin futuro (sie) dictara partera 
siue porcionera ville Halbendorff' cum allodio inibi et ipsorum

Band II. Heft n. 24 
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pertinency's prescripts contulimus et conferimos per presentes, 
inuestientesque eos cle bonis supra diets legittime, ut est morís, 
ipsos constituimos bonorum huiusmodi heredes perpetuos et 
possessores, monetali pecunia predicta duntaxat excepta. Et 
nichilominus dictara villain Halbendorff cum vniuersis et singulis 
suis pertineneijs a jurisdiccione et temporalis potestatis dominio 
penitus eximentes, memórate cappelle ac precentori et manseo- 
nary s supra dictis, qui sunt aut pro tempore fuerint, incorpora- 
mus, inuisceramus, applicamus, appropriamus, adiungimus per
petuo et vnimus, volantes et decernentes eadem bona sine villain 
Halbendorff predictam cum sols vniuersis pertineneijs memoratis, 
in quibus nichil nobis nec successoribus nostris juris sen dominij 
reseruamus, excepta duntaxat monetali pecunia predicta, dein- 
ceps perpetúe immunitatis libértate gaud ere. Sic quod de pre
dicts bonis precentor et manseonarij, qui sunt aut fuerint pro 
tempore, sint liberi perpetúe et exempt!, nec trahi possint ad 
aliquod secutare judicium ex quacunque causa, sed pocius 
coram nobis et successoribus nostris, qui pro tempore fuerint, 
aut Official! Wratislauiefisi tamquam ecclesiasticis judicibus 
conueniri in causis omnibus debeant, prout persone ecclesiastice 
alie de bonis ecclesie sunt soliti conueniri, renunciantes eciam in 
et circa premissa et quodlibet premissorum omnibus et singulis 
excepcionibus generalibus et specialibus juris ciuilis et canonis 
statut!, priuilegij uel consuetudinis, beneficio appellacionis, 
similacionis, in integrum restitucionis, contractus, feriarum fori, 
doli mali, conuencionis, Capitulo O dardos clericus, Epistole diui 
Adriani de pluribus reis debendi, ceteris quo que auxilijs et 
defensionibus, quibus nos contra premissa in toto uel in parte 
tu er i possemus quomodolibet seo eciam releuari. Ratificantes 
igitur, approbantes et ex certa nostra sciencia premissa omnia 
confirmantes presentes fieri mandauimus nostri majoris sigilli 
munimine roborabas. Actum et datum Othmuchow XV. Kln. 
Aprilis Anno dni. Millesimo trecentesimo septuagésimo tercio, 
presentibus doininis Jaraczio de Pogrella, Andrea Przechód, 
Ottone de Hugewicz militibus. Nicolao de Cracouia plebano in

Mitgetheilt von dem Benefiziaten Johann Heyne. 371

Stephansdorff, Johanne de Lichtenberg clerico cappelle nostre, 
Schimkone de Kalcow aduocato in Wydenauia, Heynczcone de 
Bischoffwalde, Petro de Ledelow, Henrico Carnerario clientibus 
et Nicolao de Freiberg curie nostre prothonotario, qui presencia 
in commisso habuit cum alijs pluribus nostris fidelibus fide dignis.

Das Siegel fehlt am Originale. Auf der Rückseite steht a. von gleichzeitiger 
Hand: Litera super juribus ville Halbendorff de exempcione et libértate pro pre- 
centore et manseonarijs Wratisl. No. 111. T/4. 1373. Diesem gegenüber b. von 
etwas späterer Hand : Privilegium super villa Halbeudorff, que cum pleno et mero 
dominio et iure ducali et omni libértate precentori et mansionarijs est assignata. 
Unmittelbar unter dem ersten Vermerke a. steht von jüngerer Hand das Rubrum: 
Literae Eppi Praeceslai super juribus et privileges villae Halbendorff pro 300 
marcis grossorum Prägens, polonici numeri Mansionarijs comparatae anno 1373.

4) Bischof Jodocus bestätigt dem Präcentor und den Mansionarien 
der Kathedralkirche den Besitz einer Kammer im Mansionarien- 
hause. 1460.

In nomine domini amen. Nos Jodocus, dei gracia Episcopus 
Wratislauiensis, Vniuersis et singulis, quibus expedit, volumus 
innotesci perpetúe per presentes, Quod considerantes concor- 
diam, per venerabiles viros dominos Johan nem Dewster Licen- 
ciatum prepositura, et Franciscum Woyczdorff doctorem decre- 
torura scolasticum canónicos et administratores ecclesie nostre 
Wratislauiensis, fratres in xpo sincere dilectos, inter hono- 
rabilem virum dnura Nicolaura Tyncz precentorem manseona- 
reorura capelle beate et superbenedicte virginis Marie, choro 
ecclesie nostre Wratislauiensi annexe ex vna, et discretos viros 
dnos Manseonarios ejusdem capelle ex alia partibus de et 
super quadam camera domus Manseonariorum predictorum ver
sus ecclesiain Wratislauiensem in primo pallado situata factara, 
licitara, instara, juri et racioni consonara esse, Ideo eandem in 
omnibus et singulis suis clausulis, punctis et articulis auctorisa- 
mus, approbamus et confirmamus in hijs scriptis, volentes earn 
perpetui rob oris esse et firmitatis. Insuper prefatis dominis 
Manseonarijs et eorum successoribus omnibus et singulis districte 
precipimus, quatenus hujusmodi concordiam et pronunciacionera 

24*  
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totaliter et per omnia cum effectu teneant et impleant irrecuse, 
atque prefatum dominum precentorum ac suos successores seu 
eorum substitutos mencionatam cameram, quam pro vsu et 
mansione eorum assignamus, intrare, inhabitare et possidere 
permittatur perpetúe, paciíice et quiete. In horum fidem et eui- 
dens testimonium jussimus has literas nostri sigilli appensione 
communiri. Datum Nisse die vndecima mensis Januarij anno 
incarnacionis domini Millesimo quadringentesimo sexagésimo, 
presentibus venerabili et honorabilibus viris dominis Magistro 
Caspar Weigil sacre theologie professore eximio, canónico 
ecclesie nostre Wratislauiensis, Martino Lyndener Cancellario, 
Nicolao sculteti de Olsna, qui presencia a nobis habuit in com- 
misso, nostris fidelibus dilectis, testibus ad premissa.

DaS Siegel fehlt am Originale. Ans der Rückseite steht von gleichzeitiger Hand: 
Litera pro Camera domini precentoris. Darunter von jüngerer Hand: Anno 1460. 
Epus Jodocus Praecentori et Mansionarijs catliedralis ecclesie Cameram in domo 
Mansionariorum confirmat. Lit. M.

5) Papst Pius II. trägt dem Breslauer Offizial auf, die der Prä- 
centorie der Mausionarienkapelle entfremdeten Güter derselben 
wieder zurückzuführen, auch mit Verhängung der kirchlichen 
Censuren. 1463.

Pius episcopus seruus seruorum dei. Dilecto filio Official! 
Wratislauiensi salutem et apostolicam benediccionem. Dilecti 
filis Georgij Cotte wite,z Precentoris (hier ist eilt Wort 
ausgekratzt) Capelle beate Marie site prope chorum ecclesie Wra
tislauiensis precibus inclinad, presencium tibi auctoritate manda
mus, quatinus ea que de bonis Precentorie dicte Capelle, quam 
obtinet, aliénala inueneris illicite uel distracta, ad jus et pro- 
prietatem ejusdem Precentorie legitime reuocare procures, Con
tradictores per censurara ecclesiasticam appellacione postposita, 
compescendo. Testes autem, qui fuerint nominad, si se gracia, 
odio uel timore subtraxerint, censura simili, appellacione ces- 
sante, compelías ueritati testimonium perbibere. Datum Rome
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apud Sanctum Petrum Anno incarnacionis dominice Millesimo 
quadringentesimo sexagésimo tercio Id. Septembris Pontificatus 
nostri anno sexto. N. de Tongues.

An ordinärer Hanfschnur hängt die Bleibulle des Papstes. Auf der Rückseite 
steht oben rechts in der Ecke pro domino prothonotario d. vrss. fabritio. Darunter: 
Ix quarta. lune die xxa mensis Angustí hora terciarum in consistorio preséntalas 
est procuratorie nomine domini precentoris de absencia domini judiéis, quodque 
non fiat per eum, quominus rescripto vtatur infra, annum propter judiéis absenciam 
presentís consistorij. Weiter rechts darüber: I. Godefridus. Unten links steht: Anno 
domini Mcccclxiiii0 die xviii mensis Angustí litera presentí commissyne coram 
Rmo in xpo patre et domino domino Jodoco Episcopo Wratislauiensi, eadem sua 
P. E. earn ipsam ob absenciam officialis Wratislauiensis, cui commissa est, venera- 
bili in decretis licenciato domino Johanni Birdan Canonice Wratislauiensi etc., ut 
in eadem procedat nomine suo, commisit audiendam et decidendam. Actum in stuba 
alba majori curie Wratislauiensis presentibus domino Conrado Prandwicz Canónico 
Wratislauiensi, Nicolao Streit Marchalko et Heynconc milite

Nicolaus notarios publicas. In der Mitte unten von älterer Hand: 
Bulla Pij Papae ad officialem Wratislauiensem de reducendis bonis et juribus 
capellae B. M. V. Cath. eccl. Wratisl. Links am Ende von jüngster Hand: Bulla 
Pli 2 di Papae Official! Wratisl. Emo missa de recuperandis Praecentoriae B. V. 
Mariae proventibus etiam cum censura ccclesiastica de anno 1463.